

# DREIK TELES

## COMERCIO DE COMESTIVEIS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA. - ME

NOTA FISCAL  
(EXTRAIDA EM 4 VIAS)

001719

SAÍDA  ENTRADA

1.ª Via Dest. Remetente  
2.ª Via FIXA  
3.ª Via Fisco Destino  
4.ª Via Fisco Origem

Rua João Pessoa, n.º 682 - Loja 06 - Olinda - Nilópolis  
Cep 26.510.010 Rio de Janeiro - RJ

CNPJ  
03.310.682\0001-27

Data Limite para Emissão

28 / 07 / 2015

|                                      |      |                                          |                                  |
|--------------------------------------|------|------------------------------------------|----------------------------------|
| Natureza da Operação<br><i>Venda</i> | CFOP | Inscr. Estadual do Substituto Tributário | Inscrição Estadual<br>86.304.619 |
|--------------------------------------|------|------------------------------------------|----------------------------------|

|                                                                  |                                                |                         |  |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|--|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                                         |                                                | CNPJ / CPF              |  |
| Nome/Razão Social<br><i>A.P.M da EM Fabio Gonçalves Raurinho</i> |                                                | <i>10294320/0001-90</i> |  |
| Endereço<br><i>Rua Santo André 511</i>                           | Bairro/Distrito<br><i>Parque São Francisco</i> | CEP<br><i>26000-000</i> |  |
| Município<br><i>Nova Iguaçu</i>                                  | Fone / Fax                                     | Inscrição Estadual      |  |

|                                          |
|------------------------------------------|
| DATA DA ENTRADA<br><i>11/09/13</i>       |
| DATA DA ENTRADA SAÍDA<br><i>11/09/13</i> |
| HORA DA SAÍDA                            |

DADOS DOS PRODUTOS

| Codigo Produto | Discriminação dos Produtos              | CL. FISC. | Situação Tributária | UNID.     | QUANT.    | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL   | ALÍQUOTAS |     | VALOR DO IPI |
|----------------|-----------------------------------------|-----------|---------------------|-----------|-----------|--------------|---------------|-----------|-----|--------------|
|                |                                         |           |                     |           |           |              |               | ICMS      | IPI |              |
|                | <i>Bola de futebol Penalty Oficial</i>  |           |                     | <i>UN</i> | <i>05</i> | <i>45,40</i> | <i>228,50</i> |           |     |              |
|                | <i>Bola de Voleibol Penalty Oficial</i> |           |                     | <i>UN</i> | <i>03</i> | <i>53,20</i> | <i>161,40</i> |           |     |              |
|                | <i>Bola de Handball Stadium H3L</i>     |           |                     | <i>UN</i> | <i>03</i> | <i>49,00</i> | <i>147,00</i> |           |     |              |
|                | <i>Bomba de ar stadium</i>              |           |                     | <i>UN</i> | <i>02</i> | <i>34,15</i> | <i>68,30</i>  |           |     |              |
|                | <i>Bambolê</i>                          |           |                     | <i>UN</i> | <i>25</i> | <i>2,80</i>  | <i>70,00</i>  |           |     |              |
|                | <i>lona de boveado 25 cm</i>            |           |                     | <i>UN</i> | <i>20</i> | <i>9,30</i>  | <i>186,00</i> |           |     |              |
|                | <i>lona</i>                             |           |                     | <i>UN</i> | <i>12</i> | <i>15,50</i> | <i>186,00</i> |           |     |              |
|                | <i>Bola de iniciação</i>                |           |                     | <i>UN</i> | <i>03</i> | <i>29,90</i> | <i>89,70</i>  |           |     |              |
|                | <i>Capô profissional Penalty</i>        |           |                     | <i>UN</i> | <i>02</i> | <i>10,90</i> | <i>21,80</i>  |           |     |              |

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                                   |                            |                                             |
|-------------------------|-----------------|-----------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><i>1.159,00</i> |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS        | VALOR TOTAL DO IPI         | VALOR TOTAL DA NOTA<br><i>1.159,00</i>      |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOR

|                          |         |                                                                             |                  |            |                    |
|--------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|------------|--------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL      |         | FRETE POR CONTA<br>1 - EMIENTE <input type="checkbox"/><br>2 - DESTINATÁRIO | PLACA DO VEÍCULO | UF         | CNPJ / CPF         |
| ENDEREÇO<br><i>Acima</i> |         | MUNICÍPIO                                                                   |                  | UF         | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE               | ESPÉCIE | MARCA                                                                       | NÚMERO           | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO       |

DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| Informações Complementares<br>" Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional"<br>" Não gera direito a crédito fiscal de IPI"<br>Opcional Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$. .....; correspondente à alíquota de.....% nos termos do art. da LC 123" | Reservado ao Fisco<br>IRF 35.01 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|

M. W. SILVA GRÁFICA ME - R. Vasco da Gama, 1654 - Eng. De Dentro - RJ CNPJ 30.7654.288/0001-91 - I. EST. 80.311.111 - INSC. MUN. 354826-7-01 Tls. 50x4 de 001701 a 001800 - AIDF 754 - 08/2013  
PROCON - TEL.: 1512 - POSTO PROCON RIO SIMPLES-CARIOCA-2333-0021 RUA DA AJUDA, 05 - SUBSOLO - CENTRO - RIO DE JANEIRO  
COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR - ALERJ - 0800-2827060 - RUA DA ALFÂNDEGA, 8 - CENTRO - RIO DE JANEIRO

|                                                                                                                                          |                                         |                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------|
| Recebemos de DREIK TELES COMÉRCIO DE COMESTIVEIS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA. - ME os produtos constantes da Nota Fiscal indicado ao lado |                                         | NOTA FISCAL<br><b>001719</b> |
| Data do Recebimento                                                                                                                      | Identificador e Assinatura do Recebedor |                              |

2013/35690

Recebi Da Apm da E.M. Fábio G. Raunheitti  
CNPJ 10.294.330/0001-90 a Importância  
de R\$ 1.159 (mil, cento e cinquenta e nove reais)  
Pago Através do Cheque Nº 850001  
de 11 de setembro do Banco do Brasil

Assinatura e Carimbo

RECEBEMOS EM NOME DO FUNDADO  
E MATERIAL DE IMPRINTA  
PROJETO PAPER, 2013  
Cidade - SP - 05308-000

Adquirido com Recursos  
do FNDE/PDDE

Declaramos que Recebemos o Material  
Constante Desta Nota Fiscal de Acordo  
Com a Respectiva Especificação  
Dia 11/09/13 Nova Iguaçu 11 de 09 de 13

Juliana da Paz Rodrigues  
Assinatura - Cargo  
Assinatura - Cargo